
Verordening tot eerste wijziging van de verordening op de heffing en

invordering van parkeerbelastingen 2016

De Raad van de Gemeente Almelo;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 september 2016;

gelet op artikel 225 en 234 van de Gemeentewet

besluit:

vast te stellen de 1
e
 wijziging verordening Parkeerbelastingen 2016

 

Artikel I

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:

 

1. De belastingen worden niet geheven voor het parkeren van een mobiele onderzoeksunit die wordt

gebruikt voor het doen van bevolkingsonderzoek als bedoeld in artikel 1, onder c, van de Wet op

het bevolkingsonderzoek, voor welk onderzoek op grond van die wet vergunning is verleend.

2. De belasting, bedoeld in artikel 2, onderdeel a, wordt niet geheven van een motorvoertuig waarin

vanaf de buitenkant van het voertuig duidelijk zichtbaar een geldige gehandicaptenkaart als bedoeld

in artikel 49 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) is aange-

bracht.

 

Artikel II

De bij de verordening Parkeerbelasting 2016 behorende tarieventabel wordt vervangen door de bij

deze verordening behorende tarieventabel:

 

Artikel III

De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de belast-

bare feiten die zich voor de in artikel III, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing hebben

voorgedaan.

 

Artikel IV Inwerkingtreding

1. Deze verordening treedt in werking op 1 oktober 2016.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 oktober 2016.

 

 

Artikel V Citeertitel

Deze verordening wordt aangehaald als de ‘1
e
 wijziging verordening Parkeerbelastingen 2016’.

 

Gedaan ter openbare vergadering van 11 oktober 2016.

 

de griffier, de voorzitter

 

drs. C.M. Steenbergen, A.J. Gerritsen

 

Bijlagen

Tarieventabel bij ‘1
e
 wijziging Verordening parkeerbelastingen 2016’

*
  

*) per tijdseenheid vanbedrag  

  

Het tarief voor het parkeren bij parkeerapparatuur als bedoeld in

artikel 2, onderdeel a, bedraagt voor:

1.

12 minuten of een gedeelte

daarvan, daarna

€ 0,30Centrum parkeren (inclusief parkeerplaatsen op langparkeerter-

reinen)

1.1

6 minuten of een gedeelte

daarvan, tot 30 minuten,

€ 0,15  

daarna 6 minuten of een

gedeelte daarvan

€ 0,25  

24 uren (een etmaal van

0.00 uur tot 24.00 uur)

€ 6,00de parkeerplaatsen op langparkeerterreinen1.2

Nr. 153003

GEMEENTEBLAD 3 november

2016

Officiële uitgave van gemeente Almelo.

Gemeenteblad 2016 nr. 153003 3 november 20161



 

 

 

  

Het tarief voor een parkeervergunning als bedoeld in artikel 2,

onderdeel b, van de verordening bedraagt per jaar

2.

 € 85,80voor de eerste bewonersvergunning2.1.1

 € 109,15voor de tweede bewonersvergunning2.1.2

 € 138,85Voor de derde bewonersvergunning2.1.3

 € 360,00voor de eerste ondernemersvergunning2.2.1

 € 418,35voor de tweede ondernemersvergunning2.2.2

 € 486,15Voor de derde ondernemersvergunning2.2.3

Het tarief voor een parkeervergunning als bedoeld in artikel 2,

onderdeel b, van de verordening bedraagt voor bewonersgebied:

3.

 € 1,00voor een bezoekersvergunning per aaneengesloten tijdvak van

24 uur of gedeelte daarvan

3.1

In afwijking van de onderdelen 2 en 3 van de tabel bedraagt het

tarief voor een parkeervergunning als bedoeld in artikel 2, onder-

deel b, per jaar voor:

4.

 € 224,35de parkeerplaatsen op langparkeerterreinen4.1

In afwijking van de onderdelen 2 tot en met 4 van de tabel bedraagt

het tarief voor een parkeervergunning van tijdelijke aard voor een

locatie als in die tijdelijke vergunning aangegeven:

5.

 € 18,00per dag5.1

 € 49,20per week5.2

 € 78,00per maand5.3

Gemeenteblad 2016 nr. 153003 3 november 20162


